

BP Holding 2015 ApS
Nærildvej 3, Lyne, 6880 Tarm

CVR-nr. 36 50 31 57

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023

Brian Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	BP Holding 2015 ApS Nærildvej 3, Lyne 6880 Tarm Telefon: 40 62 95 00 CVR-nr.: 36 50 31 57 Stiftet: 26. januar 2015 Hjemsted: Ringkøbing Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Brian Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank Banktorvet 6900 Skjern
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius Bredgade 46, 1. 6900 Skjern
Dattervirksomhed	VP Villy Poulsen A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er i 2022 gået fra en ejerandel på 45 % til 55 % i VP Villy Poulsen A/S. VP Villy Poulsen A/S har endvidere fået tilført ny kapital for såvidt angår 35 % af aktierne. Kapitaltilførslen er betragtet som afståelse af ejerandele i nærværende årsrapport. Det ordinære resultat i VP Villy Poulsen A/S udgør et underskud på 3,2 mill. kr. og betragtes som utilfredsstillende. Samlet set betragtes resultatet i BP Holding 2015 ApS for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	35.032	57.267
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-240.816	-207.784
Driftsresultat	-205.784	-150.517
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.098.330	0
Indtægt af kapitalinteresse	0	1.089.297
Andre finansielle indtægter	5.499	41.733
Øvrige finansielle omkostninger	-39.756	-32.384
Resultat før skat	4.858.289	948.129
Skat af årets resultat	52.809	0
Årets resultat	4.911.098	948.129
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.098.330	1.089.297
Udbytte for regnskabsåret	120.000	200.000
Disponeret fra overført resultat	-307.232	-341.168
Disponeret i alt	4.911.098	948.129

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	2.693.997	2.609.900
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	582.683	614.316
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.276.680</u>	<u>3.224.216</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.649.870	0
4 Kapitalinteresse	0	2.002.550
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.649.870</u>	<u>2.002.550</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.926.550</u>	<u>5.226.766</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73.521	95.294
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	47.322	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.413.823
Udskudte skatteaktiver	52.809	0
Andre tilgodehavender	0	27
Tilgodehavender i alt	<u>173.652</u>	<u>1.509.144</u>
Likvide beholdninger	<u>1.119.442</u>	<u>241.416</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.293.094</u>	<u>1.750.560</u>
Aktiver i alt	<u>14.219.644</u>	<u>6.977.326</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.219.870	1.552.550
Overført resultat	2.830.569	3.137.801
Foreslået udbytte for regnskabsåret	120.000	200.000
Egenkapital i alt	10.370.439	5.090.351
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.717.700	1.734.124
Gældsbev	1.989.460	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.707.160	1.734.124
Kortfristet del af langfristet gæld	16.782	16.791
Gæld til pengeinstitutter	0	18.735
Anden gæld	125.263	117.325
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	142.045	152.851
Gældsforpligtelser i alt	3.849.205	1.886.975
Passiver i alt	14.219.644	6.977.326

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	463.253	3.478.969	200.000	4.342.222
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	1.089.297	-341.168	200.000	948.129
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	1.552.550	3.137.801	200.000	5.090.351
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	5.098.330	-307.232	120.000	4.911.098
Praksisændring i tilknyttet virksomhed	0	568.990	0	0	568.990
	200.000	7.219.870	2.830.569	120.000	10.370.439

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	2.634.950	2.604.950
Tilgang i årets løb	105.160	30.000
Kostpris 31. december	2.740.110	2.634.950
Af- og nedskrivninger 1. januar	-25.050	-3.447
Årets afskrivninger	-21.063	-21.603
Af- og nedskrivninger 31. december	-46.113	-25.050
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.693.997	2.609.900
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	930.907	914.457
Tilgang i årets løb	243.120	16.450
Afgang i årets løb	-55.000	0
Kostpris 31. december	1.119.027	930.907
Af- og nedskrivninger 1. januar	-316.591	-130.410
Årets afskrivninger	-219.753	-186.181
Af- og nedskrivninger 31. december	-536.344	-316.591
Regnskabsmæssig værdi 31. december	582.683	614.316

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	450.000	0
Tilgang i årets løb	1.980.000	0
Kostpris 31. december	2.430.000	0
Opskrivninger 1. januar	1.552.550	0
Årets resultat	-1.510.682	0
Praksisændring i tilknyttet virksomhed	568.990	0
Avance ved indirekte salg af ejerandel i tilknyttet virksomhed	6.609.012	0
Opskrivninger 31. december	7.219.870	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.649.870	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
VP Villy Poulsen A/S	Ringkøbing-Skjern	55 %
	31/12 2022	31/12 2021
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar	0	450.000
Kostpris 31. december	0	450.000
Opskrivninger 1. januar	0	463.253
Årets resultatandel	0	1.089.297
Opskrivninger 31. december	0	1.552.550
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	2.002.550

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.734 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.694 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 475 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gældsbrev 1.989 t.kr., har selskabet stillet håndpant i selskabets aktier i datterselskabet VP Villy Poulsen A/S.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har en begrænset kaution på 450 t.kr for tilknyttede virksomheders bankmellemværende. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede skyldige skat i sambeskatningskredsen udgør 0 kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.